In Dei nomine. Noverint universi quod nos Philippusl Dei gratia rex Castel- A c.1 

lae Aragonum, Legionis utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hunga-
riae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Ma-
ioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, 
Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae, nec non Indiarum orientalium et 
occidentalium, insularum et terrae firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspur-
gii, Flandriae, Tyrolis, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani 
et comes Gociani, cum pro rebus statum nostrum iustitiae cultum in publicum 
bonum et augmentum praedicti nostri regni Sardiniae concernentibus, tractan-
dis et finiendis oporteat imo maxime necessarium sit populos ipsius convocare 
ac Parlamentum generale per capitula, actus Curiae ac privilegia dicti Regni sta-
tutum indicere et celebrare, quibus peragendis aliis arduis horum regnorum 
nostrorum Hyspaniae impediti negotiis personaliter adesse non valeamus, se-
dulo cogitantes de persona aliqua in cuius fide animus noster merito requie-
scere posset et cuius prudentiam et integritatem ita approbatas haberemus ut 
quae in eo necessaria forent merito reperiri / possent te egregium don Anto- A c. 

nium Coloma comitem de Elda, qui munus nostri locumtenentis et capitanei 
generalis in praefato regno Sardiniae summo cum populorum et subditorum 

i Nel testo originale la lettera "p" non è raddoppiata: "Philipus". 
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nostrorum applausu nunc administras quaeque optimo statui et defensionil il-
lorum vigili oculo providere studuisti, duximus eligendum prout tenore prae-
sentis de nostra certa scientia deliberate et consulto motu nostro proprio no-
straque suprema regia potestate te praedictum comitem de Elda 
locumtenentem nostrum generalem ex latere nostro dextero sumptum perso-
namque nostram representantem in dicto regno Sardiniae et cunctis illius 
partibus ad infrascripta peragenda specialiter et expresse facimus, constitui-
mus, creamus et solemniter ordinamus atque praeficimus ita quod tu ex ipso 
nostro latere dextero sumptus et alter nos personamque nostram representans 
possis et valeas in eodem Regno Parlamentum praedictum incolis illius litera-
toriae ut moris est in civitate, villa seu loco per capitula, ordinationes seu pri-
vilegia dicti Regni permisso indicere et convocare huiusmodi convocazioni cau- 

A c 2 sam detegere, proponere et explicare / idemque Parlamentum porrogare et 
continuare et de loco in locum mutare, concludere et finire, absolvere, licen-
tiare seu dimittere in ipsoque Parlamento quaecumque gravamina audíre ea-
que discutere et discuti facere, ac eis debitae provisionis suffragium impartiri, 
provisiones etiam cum consensu Brachiorum ipsius Parlamenti seu aliquorum 
ex eis aut sine ipsis facere et providere factasque revocare et habilitare, mutare 
seu corrigere capitula et ordinationes cum consensu et interventione eorundem 
Brachiorum seu maioris partis illorum, more solito aedere et publicare, seu aedi 
et publicari facere et mandare subventiones, dona, collectas, munera seu sub-
sidia, mutua, servitiave quaevis ab ipso Parlamento seu convocatis in eo et a 
quibuscumque2  universitatibus et particularibus dicti Regní, pro nobís et no-
mine nostro, petere, obtinere, procurare et habere et vice nostra acceptare et 
promissa nobis solvi facere et curare promissaque per vos pro nobis et nomine 

A c. 2, nostro facere et omnino adimplere; et pro praemissis et eorum singulis / pe-
cunias, bona et iura nostra regia quaecumque nobis pertinentia et pertinentes 
quaeque pertinebunt in futurum pro nobis ac nomine nostro ac Curiae nostrae 
specialiter et expresse obligare et hypotecare eaque et eorum singula nos in-
violabiliter observaturum in animam nostram iure iurando promittere cum 
clausulis et cauthelis et aliis securitatibus solitis necessariis et opportunis et ge-
neraliter omnia alia facere, gerere et exercere quaecumque ad praedicta et eo-
rum singula necessaria fuerint et opportuna et quae nos facere possemus si in 
praedicto regno Sardiniae personaliter adessemus, etiam si talia forent quae de 
iure vel de facto maiestatis nostrae praesentiam exigerent seu requirerent et sine 
quibus praemissa vel eorum aliqua ad debitum effectum deduci nequirent 
quamvís maiora vel graviora fuerint superius expressatis, et quae de iure vel de 
facto aut alias mandatum exigerent, magis speciale quam praesentibus sit ex-
pressum. 

i Nel testo originale la "f" è raddoppiata; così anche la successiva "c" di oculo. 
2  Nel testo originale "que" è preceduto dalla lettera "n". Così anche in seguito. 
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Nos enim in praemissis et circa ea et super dependentibus et emergentibus 
ex eisdem / ac eis annexis et connexis quovis modo omnimodam potestatem, A c. 3 

auctoritatem et facultatem nostras tibi locumtenenti et capitaneo generali 
nostro, concedimus et plenarie elargimus cum libera et generali administra-
tíone et plenissima facultate. Promittentes tibi dicto locumtenenti generali 
nostro secretarioque nostro et notano infrascripto tanquam publicae et 
autenticae personae pro te et aliis quorum intersit recipienti et legitime stipu-
lanti, nos ratum et firmum semper habiturum totum in quicquid et quantum 
per te nomine nostro et pro nobis in praemissis et circa ea procuratum et 
actum fuerit sive gestum et nunquam revocaturum sub bonorum et iurium 
nostrorum ubique habitorum et habendorum hypoteca et obligatione. 
Datum et actum est hoc in loco de Castrocalvon, die vigesima quarta mensis 
octobris, anno a nativitate Domini 1601, regnorum nostrorum quarto.